
OZiENNSK ORZĘDOWIf

W 0 J EWO 0 Z KI |J RABY NARODOWEJ 
w KATOWICACH

Katowice, dnia 30 listopada 1967 r. Nr 11 Poz. 56

Poz. ,
56 — Uchwała nr 85/1524/67 Prezydium Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Katowicach w sprawie organizacji we
wnętrznej i zakresu działania Laboratorium Badania 

Wody i Ścieków — Wydziału Gospodarki Wodnej 
i Ochrony Powietrza.

56
UCHWAŁA nr 85/1524/67

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 

z dnia 13 maja 1967 r.
w sprawie organizacji wewnętrznej i zakresu działania La
boratorium Badania Wody i Ścieków—Wydziału Gospodarki 

Wodnej i Ochrony Powietrza.

Na podstawie art. 55 ust. 4 pkt 3 ustawy z dnia 25 stycz
nia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1963 r. nr 29, poz. 
172) oraz w oparciu o zarządzenie nr 46 prezesa Centralne
go Urzędu Gospodarki Wodnej z dnia 31 grudnia 1966 r. 
w sprawie organizacji wewnętrznej i zakresu działania „La
boratorium Badania Wody i Ścieków” — Prezydium Woje
wódzkiej Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1. Wydział Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach 
prowadzi „Laboratorium Badania Wody i Ścieków” zwane 
dalej „Laboratorium”.

§ 2. „Laboratorium” działa w formie zakładu budżeto
wego i według zasad gospodarki finansowej określonych 
przez Ministra Finansów.

§ 3. „Laboratorium” wykonuje prace kontrolno-pomiaro
we wody i ścieków oraz stężeń substancji w powietrzu atmo
sferycznym na terenie zakładów i w strefach ochronnych, jak 
również w miejscach ich wydalania do atmosfery i na tej 
podstawie sporządza opracowania wraz z wnioskami dla 
potrzeb organów gospodarki wodnej i ochrony powietrza 
w zakresie niezbędnym do sprawowania’ przez te organy 
nadzoru i kontroli nad ochroną wód i powietrza atmosfery
cznego przed zanieczyszczeniem.

§ 4. „Laboratorium” wykonuje prace kontrolno-pomia
rowe i analityczne — zgodnie z obowiązującymi normami 
a w przypadku ich braku, stosownie do zarządzeń i wytycz
nych Centralnego Urzędu Gospodarki Wodnej.

§ 5. „Laboratorium” może za zgodą prezesa Centralnego 
Urzędu Gospodarki Wodnej i kierownika Wydziału Gospo
darki Wodnej i Ochrony Powietrza — opracowywać tematy 
naukowo-badawcze z zakresu ochrony wód i powietrza atmo
sferycznego przed zanieczyszczeniem.

§ 6. „Laboratorium” wykonuje praee dla potrzeb wy
działu nieodpłatnie w ramach posiadanych środków uzyski
wanych za wykonane odpłatnie usługi na zlecenia obce oraz 
otrzymywanej, z Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
dotacji na pokrycie niedoboru stanowiącego różnicę między 
wydatkami z tytułu działalności Laboratorium,, a jego do
chodami.

§ 7. „Laboratorium” może za zezwoleniem kierownika 
wydziału przyjmować od innych jednostek odpłatnie zlecenia 
do wykonania pomiarów, analiz i opracowań należących do 
jego zakresu działania — na warunkach ogólnie obowiązu
jących zakłady budżetowe i według zasad odpłatności, które 

regulują odrębne przepisy. W uzasadnionych przypadkach 
prace związane z wykonaniem zleconych usług mogą być za 
zgodą kierownika wydziału wykonywane poza godzinami 
służbowymi — stosownie do obowiązujących przepisów 
w tym zakresie.

§ 8. Opracowania opisowe dotyczące stanu zanieczysz
czenia wód powierzchniowych /i podziemnych oraz powietrza 
atmosferycznego — powinny być przekazywane nieodpłat
nie do wykorzystania:
— Centralnemu Urzędowi Gospodarki Wodnej — w zakresie 

ochrony wód i powietrza atmosferycznego,
— Instytutowi Gospodarki Wodnej — w zakresie ochrony 

wód,
— Państwowemu Instytutowi Hydrologiczno-Meteorologi

cznemu — w zakresie ochrony powietrza atmosferyczne
go.

Inne opracowania powinny być również udostępnione nie
odpłatnie na wniosek powyższych jednostek.

§ 9. Kierownik Wydziału Gospodarki Wodnej i Ochrony 
Powietrza sprawuje nadzór nad całokształtem działalności 
Laboratorium.

§ 10. Kierownika Laboratorium powołuje i odwołuje na 
wniosek kierownika Wydziału Gospodarki Wodnej i Ochro
ny Powietrza — Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

§ 11. Ilość etatów w Laboratorium ustala Prezydium 
Wojewódzkiej Rady Narodowej na wniosek kierownika Wy
działu Gospodarki Wodnej i Ochrony. Powietrza.

§ 12. Tabelę stanowisk, czas pracy oraz zasady wyna
grodzenia określają odrębne przepisy.

§ 13. Szczegółową organizację wewnętrzną i zakres dzia
łania określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 14. Traci moc uchwała Prezydium Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Katowicach nr 7/142 z dnia 24 marca 1959 r. 
w sprawie zakresu działania i organizacji wewnętrznej Labo
ratorium.

§ 15. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podję
cia.

Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium
S. Stańczyk wz. B. Lubas

Załącznik do uchwały nr 85/1524/67 
Prezydium WRN z dnia 13 maja 1967

I. Organizacja wewnętrzna „Laboratorium”

1. Laboratorium prowadzi swą działalność w oparciu 
o plany roczne i posiadane środki (etaty, aparatura, środki 
transportu).



Str. 78 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 11/56

2. Plany i środki dla realizacji powinny być wyodrębnio
ne na prowadzenie działalności w dziedzinie:
—, ochrony wód przed zanieczyszczeniem.
— ochrony powietrza atmosferycznego przed zanieczyszcze

niem a potencjał przerobowy poszczególnych dziedzin 
działalności wykorzystany zgodnie z przeznaczeniem.

3. Projekty planów przed ich zatwierdzeniem przez kie
rownika wydziału — powinny być zaakceptowane przez Cen
tralny Urząd Gospodarki Wodnej a w części dotyczącej prac 
związanych z pomiarami ’skażeń promieniotwórczych wód 
powierzchniowych i podziemnych — przez Pełnomocnika 
Rządu do Spraw Wykorzystania Energii Jądrowej.

4. Dla wykonania powierzonych zadań — Laboratorium 
prowadzi następujące pracownie specjalistyczne:
a) w zakresie ochrony wód

— pracownia fizyko-chemiczna,
— pracownia hydrobiołogiczna,.
— pracownia bakteriologiczna,
— pracownia radiometryczna,
— pracownia opracowań i dokumentacji,

b) w zakresie ochrony powietrza atmosferycznego przed za
nieczyszczeniem
— pracownia fizyko-chemiczna,
— pracownia opracowań i dokumentacji.

Ponadto w, skład Laboratorium wchodzi komórka admini
stracyjno-finansowa — dla obsługi poszczególnych pracowni.

5. Kierownik Laboratorium kieruje pracą Laboratorium 
i ponosi odpowiedzialność przed kierownikiem wydziału za 
całokształt -działalności Laboratorium, powierzony sprzęt, 
racjonalną i ekonomiczną gospodarkę przydzielonymi środ
kami oraz wykonanie zadań Laboratorium.

6. Kierownik Laboratorium angażuje i zwalnia pracow
ników Laboratorium po uzgodnieniu z kierownikiem Wy
działu Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza oraz określa 
zakres czynności i odpowiedzialności pracowników.

7. Za pracę poszczególnych pracowni odpowiedzialni są 
ich kierownicy.

8. Kierownik Laboratorium może powierzyć nadzór i ko
ordynację prac poszczególnych pracowni swemu zastępcy, 
którym może być wyznaczony przez niego kierownik praco
wni.

9. W uzasadnionych przypadkach, za zgodą kierownika 
Wydziału Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza ■— kie
rownik Laboratorium może kierować pracami Laboratorium 
przy pomocy 2 zastępców:

— zastępcy do spraw ochrony wód przed, zanieczyszczeniem,
— zastępcy do spraw ochrony powietrza atmosferycznego 

przed zanieczyszczeniem.

10. Nadzór merytoryczny nad. działalnością Laborato
rium sprawują kierownicy:

— Wojewódzkiej Ipspekcji Ochrony Wód — w zakresie 
ochrony wód,

— Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Powietrza — w zakre
sie ochrony powietrza atmosferycznego przed zanieczysz
czeniem.

11. Zakres działania „Laboratorium” w ramach zadań 
Wydziału Gospodarki Wodnej i Ochrony Powietrza.

1. Do zakresu działania Laboratorium w dziedzinie 
ochrony wód przed zanieczyszczeniem należy w szczegól
ności:

— pobieranie prób dla prac pomiarowo-kontrolnych wód po
wierzchniowych i podziemnych oraz ścieków odprowa
dzanych przez zakłady do odbiorników,

•— wykonywanie analiz fizyko-chemicznych, hydrobiologicz- 
nych, bakteriologicznych i promieniowania jonizującego 
dla ustalenia stanu i składu wód powierzchniowych i pod
ziemnych oraz ścieków odprowadzanych przez zakłady 
do odbiorników,

— interpretacja wyników analiz oraz prowadzenie rejestra
cji wyników z wykonanych prac pomiarowo-kontrolnych,

— opracowywanie opisowe i graficzne charakterystyk stanu 
zanieczyszczenia wód powierzchniowych i podziemnych 
oraz stanu i składu ścieków odprowadzanych przez zakła
dy w oparciu o materiały uzyskane z przeprowadzonych 
badań,

— ustalanie wpływu ścieków z poszczególnych zakładów 
oraz miast -i osiedli — na stan czystości odbiorników oraz \ 
dokonywanie pomiarów analitycznych niezbędnych dla 
oceny prawidłowości pracy urządzeń do oczyszczania ście
ków,

•— wykonywanie pomiarów wielkości przepływów wody oraz 
ilości odprowadzanych ścieków przez zakłady w przypad
ku braku zainstalowanych urządzeń pomiarowo-kontrol
nych,

—■ opracowywanie sprawozdań i wniosków oraz opracowań 
syntetycznych wynikających z przeprowadzonych pomia
rów i analiz oraz wykonywańie innych opracowań z za
kresu kontroli czystości wód i gospodarki wodno-ścieko
wej zakładów — na polecenie kierownika wydziału,

— przedstawianie kierownikowi Wydziału Gospodarki Wo
dnej i Ochrony Powietrza tematów naukowo-badawczych, 
których opracowanie przez Instytut Gospodarki Wodnej 
jest niezbędne dla wykonania zadań wydziału w zakre
sie ochrony wód przed zanieczyszczeniem,

— współpraca w zakresie ochrony wód przed zanieczyszcze
niem z Instytutem Gospodarki Wodnej i organami pań
stwowej inspekcji sanitarnej oraz w zakresie określania 
wielkości przepływów wód z Państwowym Instytutem 
Hydrologiczno-Meteorologicznym,

— opiniowanie wraz z innymi właściwymi jednostkami ■— 
prac mających na celu wprowadzenie nowych metod po
miaru stanu i składu wód powierzchniowych, podziem
nych oraz ścieków odprowadzanych do odbiorników.

2. Do zakresu działania Laboratorium w dziedzinie 
ochrony powietrza atmosferycznego przed zanieczyszczeniem 
należy w szczególności:
— pobieranie prób dla prac pomiarowo-kontrolnych stężeń 

powietrza atmosferycznego na terenie zakładów i w stre
fach ochronnych oraz stężeń gazów i pyłów, w miejscach 
ich wydalania (emisji),

— przeprowadzanie analiz fyzyko-chemicznych dla ustale
nia stężeń substancji zanieczyszczających powietrze atmo
sferyczne oraz rodzaju i ilości substancji zawartych w ga
zach i pyłach wydalanych przez zakłady do -atmosfery,

— interpretacja wyników analiz oraz prowadzenie rejestra
cji wyników z wykonywanych prac pomiarowo-kontrol
nych,

— opracowywanie charakterystyk stanu zanieczyszczenia po
wietrza atmosferycznego oraz zakładów pod względem 
ochrony powietrza atmosferycznego,

—■ ustalanie wpływu zakładów na zanieczyszczenie powietrza 
atmosferycznego i współudział z organami do spraw 
ochrony powietrza i państwowej inspekcji sanitarnej 
w określaniu rodzaju i ilości substancji dopuszczalnych 
do wydalania przez zakłady do atmosfery,

— opracowywanie sprawozdań i wniosków oraz opracowań 
syntetycznych wynikających z przeprowadzonych pomia
rów i -analiz oraz wykonywanie innych opracowań z za
kresu kontroli czystości powietrza i gospodarki zakła-



Nr 11/56 DZIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Str. 79

dów pod względem ochrony powietrza atmosferycznego 
przed zanieczyszczeniem — na polecenie kierownika wy
działu,

— przedstawianie kierownikowi Wydziału Gospodarki Wod
nej i Ochrony Powietrza tematów naukowo-badawczych 
oraz usługowych, których opracowanie przez Instytut 
Hydrologiczno-Meteorologiczny jest niezbędne dla wy
konania zadań wydziału w ' zakresie ochrony powietrza 
atmosferycznego przed zanieczyszczeniem,

— współpraca w zakresie ochrony powietrza atmosferycz
nego przed zanieczyszczeniem z organami państwowej 
inspekcji sanitarnej i Państwowym Instytutem Hydrolo
giczno-Meteorologicznym,

—■■ opiniowanie wraz z innymi właściwymi jednostkami prac 
mających na celu wprowadzenie nowych metod pomia
rów stężeń substancji zanieczyszczających powietrze 
atmosferyczne oraz substancji zawartych w gazach i py
łach wydalanych przez zakłady do atmosfery, jak równie 
opiniowanie aparatury używanej do tych pomiarów.

/ ■



Str. 80 DŻIENNIK URZĘDOWY WRN W KATOWICACH Nr 11

WARUNKI PRENUMERATY

DZIEHNIKA URZĘDOWEGO
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH

na rok *19 6 8
Prenumeratę należy zgłosić pisemnie.
W zgłoszeniu prenumeraty należy podać datę wpłaty należności za prenumeratę.

Opłata za prenumeratę roczną wynosi 18 zł ze skorowidzem.
Opłata za prenumeratę półroczną wynosi 10 zł bez skorowidza. ®

Należność za prenumeratę oraz za poszczególne egzemplarze wpłacić należy do Narodowego 
Banku Polskiego — III Oddział Miejski w Katowicach na konto nr 420-94-336/2, cz. 97, dz. 41, 
rozdz. 412, § 55 — Prezydium WRN w Katowicach — Wydział Biidżetowo-Gospodarczy.

Specjalnych rachunków nie wysyła się.

Redakcja i Administracja Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Prezydium Wojew. Rady Narodowej
Katowice, ul. Jagiellońska 25,1 p., pok. 252 — tel. 252

ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
Prenumerata roczna ze skorowidzem — zł 18.
Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch stron druku — zł 0,90 
przy większej ilości stron — o 0,30 zł więcej od każdej druko
wanej strony.
Ceny ogłoszeń: cała strona — zł 240, 3/4 strony — zł 210, i/2 str. 
— zł 165, j/4 strony — zł 90, i/8 strony — zł 60, za wiersz mm 1 
szp. — zł 2,70, za układ tabelaryczny dolicza się 100%.
Ogłoszenia o zagubieniu dokumentów — ryczałt zł 9.
Należność za prenumeratę kierować należy: Narodowy Bank 
Polski — III Oddział Miejski w Katowicach — konto nr 
420-94-336/2, cz. 97, dz. 41, rozdz. 412, § 55 — Prezydium WRN 
w Katowicach — Wydział Budżetowo-Gospodarćzy.

Cena zł 0,90
.ais

Kzg 1, nm, 858 68 1900 pap. klienta K-5


